




1 
 

Zarządzenie nr 53 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia    23    maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zasad udostępniania informacji  

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych 

 

Znak: GDG.073.2.23.2024 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 oraz w związku z art. 8 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej3 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zmianie ulega treść załącznika do zarządzenia nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zasad udostępniania informacji przez 

jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, pod tytułem „Zasady udostępniania 

informacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych”, w ten sposób, że: 

 

1) § 9 nadaje się tytuł „Zadania Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych”, a jego 

dotychczasową treść zastępuje się następującą treścią: 

„1. DGLP jest jednostką koordynującą, wspierającą i podejmującą zadania 

kontrolingowe wobec innych jednostek organizacyjnych PGL LP w zakresie 

udostępniania informacji publicznej. 

 
1  Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 Art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) 

stanowi, że podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 ustawy obowiązane są do udostępniania w Biuletynie 

Informacji Publicznej informacji publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 4 lit. a tiret drugie, lit. c 

i d i pkt 5. Podmioty, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą udostępniać w Biuletynie Informacji Publicznej 

również inne informacje publiczne 



2 
 

2. DGLP, we współpracy z Zakładem Informatyki Lasów Państwowych, jest obowiązana 

do następujących zadań usługowych, związanych z utrzymaniem oraz aktualizowaniem 

BIP PGL LP: 

 1)   wprowadzanie i aktualizowanie informacji publicznej w BIP DGLP; 

 2)   prowadzenie kontrolingu funkcjonowania BIP ZK i BIP RDLP; 

 3) zbieranie raportów ze szczegółowego nadzoru nad BIP NDL oraz BIP ZR 

prowadzonego przez RDLP.” 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy zmienianego zarządzenia i jego załącznika pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


